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Z okazji 9. urodzin Brama Poznania zaprasza na wydarzenia ukierunkowane na
twórcze i aktywne spędzenie wolnego czasu w towarzystwie rodziny i znajomych.
Tegoroczna edycja związana będzie z 770. rocznicą lokacji Poznania. W
programie wydarzeń znajdą się spacery po Śródce i Ostrowie Tumskim,
tematyczne zwiedzanie ekspozycji głównej Bramy Poznania, koncert w
amfiteatrze i kino „na szpuli”. Warto będzie również zajrzeć do
Eksperymentalnego Ogrodu Dziedzictwa.

Harmonogram planowanych wydarzeń:

1 maja

godz. 11.00 – Znany i nieznany – odkryj Ostrów Tumski na nowo!

Uczestnicy spaceru poznają Ostrów Tumski z innej, nieznanej dotąd
perspektywy. Zastanowią się jakich zmian dokonywano na tym obszarze na
przestrzeni lat i dlaczego były ważne. Czy to, co wydarzyło się tysiąc lat
temu ma dla nas znaczenie? Podczas spaceru przewodnik lub przewodniczka
poprowadzi narrację w myśl interpretacji dziedzictwa. Oprowadzanie będzie
aktywne z wykorzystaniem materiałów zachęcających do wspólnego odkrywania.

Spacer potrwa około 75 min. Liczba osób jest ograniczona, obowiązują zapisy
pod numerem tel. 61 647 76 34. Informacja o miejscu zbiórki zostanie podana
podczas zapisów. Wydarzenie jest bezpłatne.

godz. 11.00 – Spotkanie w Ogrodzie

Organizatorzy zachęcają do wzięcia udziału w Spotkaniu w Ogrodzie, podczas
którego nie tylko można spędzić przyjemne chwile w pięknym, naturalnym
ogrodzie, ale również dowiedzieć się wiele o etnobotanice i permakulturze. Z
jakich roślin można przyrządzić naturalne i bardzo wartościowe kosmetyki?
Będzie okazja do poznania tajemnic pielęgnacji i konserwacji ogrodu, które
można później wykorzystać w pracy ze swoimi własnymi roślinami.



Spotkanie w Eksperymentalnym Ogrodzie Dziedzictwa potrwa ok. 60 min.
Wydarzenie ma charakter otwarty i bezpłatny. Spotkanie w Ogrodzie poprowadzi
Anna Gruszka — współzałożycielka Stowarzyszenia Dziewczyny w naturze.

godz. 15.00 – Miejska partyzantka ogrodnicza: Bunt roślin

Podczas warsztatów „Bunt roślin” będzie można dowiedzieć się, jak
przeciwdziałać zmianom klimatycznym za pomocą ogrodnictwa. W ramach spotkania
odbędzie się rozmowa o skutkach zmian klimatycznych w miastach, uczestnicy
dowiedzą się, czym jest guerrila gardening i jak można samodzielnie włączyć
się w ten ruch, zazieleniając każdą możliwą przestrzeń w mieście. Uczestnicy
poszukają w otoczeniu wytrzymałych gatunków i wykonają szczepki roślin, które
będzie można posadzić na podwórku, przy wydeptanej ścieżce czy na kawałku
ziemi w otoczeniu budynków.

Warsztaty odbędą się w Eksperymentalnym Ogrodzie Dziedzictwa przy Bramie
Poznania i potrwają do dwóch godzin. Wydarzenie jest bezpłatne, obowiązują
jednak zapisy: wydarzenia@bramapoznania.pl. Warsztaty tłumaczone na Polski
Język Migowy

godz. 17.00 – Koncert Kapela Ziele

Skład wokalno-instrumentalny czerpiący z ciągle żywego dziedzictwa
kulturowego Regionu Kozła. Muzyka ludowa z okolic Zbąszynia stała się dla
nich inspiracją i skłoniła do dalszych poszukiwań i prób przekazania tego, co
w duszy gra szerszemu gronu odbiorców. Członkowie zespołu ubogacają swoją
muzykę smaczkami „cyji” – czyli akordeonu guzikowego, a także rytmicznymi
dźwiękami „basówki” i zestawu perkusyjnego. W skład zespołu wchodzą: Marzena
Pawłowska — wokal, Martyna Żurek — wokal, Adam Kaiser — kozioł weselny, Jacek
Pawłowski — skrzypce, Piotr Strugała — akordeon, Piotr Białecki — gitara
basowa, Piotr Basiński — perkusja.

Koncert odbędzie się w Amfiteatrze Bramy Poznania. Wydarzenie jest bezpłatne.

2 maja

godz. 11.00 – Rodzinne oprowadzania: Zbudujmy Ostrów Tumski

Na Ostrowie Tumskim zostało zbudowanych wiele ciekawych budynków. Część z
nich powstała bardzo dawno temu dzięki pomysłowym budowniczym. Nie wszystkie
przetrwały do dzisiaj. Pozostały po nich tylko niewielkie ślady. Uczestnicy
wyruszą w niesamowitą podróż w czasie, podczas której spotkają budowniczych z
przeszłości i poznają ich dzieła.

Oprowadzanie przeznaczone jest dla rodzin z dziećmi w wieku 5-10 lat (do 2
osób dorosłych i 3 dzieci) i trwa około 60 min. Liczba osób ograniczona.
Obowiązują zapisy pod numerem tel. 61 647 76 34. Wydarzenie jest bezpłatne.

godz. 17.00 – Co jest za Bramą? – oprowadzanie po ekspozycji Bramy
Poznania dla dorosłych

Czy bramy warownych grodów zamykały Piastów na obce wpływy, czy też otwierały
możliwość bezpiecznej wymiany? Biskupie mury Ostrowa i bramy lewobrzeżnego
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miasta przez wieki uchylały się zmierzającym przez trakt królewski władcom,
strzegąc rywalizujące z sobą osady, które tworzą dziś jedno miasto. O
historycznych i symbolicznych bramach będzie można usłyszeć podczas spaceru z
przewodnikiem lub przewodniczką na multimedialnej ekspozycji.

Oprowadzanie potrwa ok. 75 min. Obowiązują zapisy pod numerem tel. 61 647 76
34, liczba osób ograniczona. Wydarzenie jest bezpłatne.

3 maja

godz. 12.00 – Śródka nieznana

Podczas spaceru z przewodnikiem będzie można odkryć mniej znane oblicza
Śródki – miasta starszego od samego Poznania. Uczestnicy dowiedzą się, gdzie
wznosiła się góra Kawalerska, skąd wzięła się nazwa ulicy Ostrówek, co
pozostało z dawnego Rynku Śródeckiego i dokąd prowadził Zaułek Katarzynek.
Przedstawiona zostanie również historia samych śródczan, niewielkiej
społeczności, która w różnych momentach dziejowych aktywnie zabiegała o swoje
prawa i godne miejsce na mapie miasta.

Zbiórka przed kościołem św. Małgorzaty na Śródce. Wydarzenie jest bezpłatne.

godz. 16.00 – Szesnastomilimetrowe miasta. Projekcja archiwalnych taśm
filmowych

Podróż w czasie i przestrzeni, niczym w ekspresie mknącym przez miasta, które
opowiadają własne historie. Tym razem wehikułem będzie jednak nie kolej, a
projektor na 16-milimetrową taśmę filmową. Dzięki niemu będzie można
dowiedzieć się, jak w latach 50. widziano przeszłość i współczesność
Szczecina, co dekadę później myślano o średniowiecznym Poznaniu, a także jak
w latach 70. przedstawiano rozwój Warszawy.

Projekcja odbędzie się w sali wielofunkcyjnej Bramy Poznania. Wydarzenie jest
bezpłatne. Projekcję poprowadzi Bohdan Bobrowski.
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